
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO-SMT 

RUA ANTONIO BASTOS, Nº 2285, CEP: 68040-360 

C.N.P.J.: 05.182.233/0011-48 
 

 

PORTARIA Nº 003/2024-GAB/SMT  

 

SANTARÉM - PA, 29 DE FEVEREIRO DE  2024. 

 

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. MARCOS ALEXANDRE E 

SILVA FIGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 086/2024 

– GAP/PMS, de 02 de fevereiro de 2024, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 

cumprimento ao disposto no art. 8º do Decreto nº 11.246/2022 que regulamenta o 8º 

da Lei nº 14.133, de 2021. 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da legislação 

vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de 

Mobilidade e Trânsito e a empresa para fornecimento de MATERIAL SEMAFÓRICO. 

 

Fiscal Titular: WAGNER MAURICIO DE ABREU SILVA – MATRÍCULA Nº 90587. 

Fiscal Substituto: JOSÉ MAIRTON FERREIRA– MATRÍCULA Nº 85937. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus 

efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, vinte e nove dias do mês 

de fevereiro de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

__________________________________________________ 
MARCOS ALEXANDRE E SILVA FIGUEIRA 
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito 

Decreto nº 086/2024-GAP/PMS 

MARCOS ALEXANDRE 
E SILVA 
FIGUEIRA:681316582
87

Assinado de forma 
digital por MARCOS 
ALEXANDRE E SILVA 
FIGUEIRA:68131658287



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

EXTRATO DE PORTARIA
 
##TEX PORTARIA Nº 003/2024-GAB/SMT SANTARÉM -
PA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024. O Secretário Municipal
de Mobilidade e Trânsito, Sr. Marcos Alexandre e Silva
Figueira, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto
nº 086/2024 – GAP/PMS, de 02 de fevereiro de 2024,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao
disposto no art. 8º do Decreto nº 11.246/2022 que regulamenta
o 8º da Lei nº 14.133, de 2021. RESOLVE Art. 1º - Designar os
servidores abaixo indicados para com observância da
legislação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado
entre Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a
empresa para fornecimento de MATERIAL SEMAFÓRICO.
Fiscal Titular: WAGNER MAURICIO DE ABREU SILVA –
MATRÍCULA Nº 90587. Fiscal Substituto: JOSÉ MAIRTON
FERREIRA – MATRÍCULA Nº 85937. Art. 2º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
 
##TEX PORTARIA Nº 004/2024-GAB/SMT SANTARÉM -
PA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024. O Secretário Municipal
de Mobilidade e Trânsito, Sr. Marcos Alexandre e Silva
Figueira, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto
nº 086/2024 – GAP/PMS, de 02 de fevereiro de 2024,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao
disposto no art. 8º do Decreto nº 11.246/2022 que regulamenta
o 8º da Lei nº 14.133, de 2021. RESOLVE Art. 1º - Designar os
servidores abaixo indicados para com observância da
legislação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado
entre Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a
empresa para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
MOBILIÁRIOS URBANOS DO TIPO ABRIGOS DE
PASSAGEIROS. Fiscal Titular: ANDRAE RWIEDERSCHEIN
COELHO VIANA - MATRÍCULA Nº 98766. Fiscal
Substituto: MARCOS WILLIAMS CAVALCANTE
GONCALVES – MATRÍCULA Nº 88651. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
##TEX PORTARIA Nº 005/2024-GAB/SMT SANTARÉM -
PA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024. O Secretário Municipal
de Mobilidade e Trânsito, Sr. Marcos Alexandre e Silva
Figueira, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto
nº 086/2024 – GAP/PMS, de 02 de fevereiro de 2024,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao
disposto no art. 8º do Decreto nº 11.246/2022 que regulamenta
o 8º da Lei nº 14.133, de 2021. RESOLVE Art. 1º - Designar os
servidores abaixo indicados para com observância da
legislação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado
entre Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e as
empresas para FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO. Fiscal Titular: WAGNER MAURICIO DE
ABREU SILVA – MATRÍCULA Nº 90587. Fiscal Substituto:
JOSÉ MAIRTON FERREIRA – MATRÍCULA Nº 85937. Art.
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
 

É

LICITACAO
Realce



##TEX PORTARIA Nº 006/2024-GAB/SMT SANTARÉM -
PA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024. O Secretário Municipal
de Mobilidade e Trânsito, Sr. Marcos Alexandre e Silva
Figueira, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto
nº 086/2024 – GAP/PMS, de 02 de fevereiro de 2024,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao
disposto no art. 8º do Decreto nº 11.246/2022 que regulamenta
o 8º da Lei nº 14.133, de 2021. RESOLVE Art. 1º - Designar os
servidores abaixo indicados para com observância da
legislação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado
entre Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e as
empresas para FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE e CONSUMO (expediente, escritório,
informática, higiene, limpeza, gêneros alimentícios e
descartável). Fiscal Titular: ADRIANE DE SOUSA
RODRIGUES – MATRÍCULA Nº 98215. Fiscal Substituto:
RAFAELA CRISTIAN SANTIAGO LACERDA –
MATRÍCULA 103390. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
 
##Ass Marcos Alexandre e Silva Figueira
##Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito
 

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Código Identificador:A7F217CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 03/04/2024. Edição 3468
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/


		2024-09-16T11:12:02-0300
	ADELCINEI QUEIROZ DE CARVALHO:51550520253




